
Uchwała Nr X/l33/99
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 31 sierpnia 1999 r.

w sprawie zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji niepublicznym przedszkolom, 
szkołom i gimnazjom.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 1996 r. Dz. 
U. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego 
uchwala co następuje:

§ 1

Uchwała dotyczy niepublicznych:
1) przedszkoli, w tym specjalnych,
2) szkól podstawowych, z wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych i artystycznych,
3) gimnazjów, z wyjątkiem gimnazjów specjalnych,
które znajdują się na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

§ 2

1. Placówki, o których mowa w § l otrzymują dotację z budżetu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.

2. Dotacja przysługuje w wysokości 50% planowanych wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach, szkołach lub gimnazjach publicznych tego samego typu w przeliczeniu 
na jednego ucznia, które założyła i prowadzi Gmina Miejska Starogard Gdański.

§ 3

Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej  lub fizycznej,  która przedszkole, 
szkołę lub gimnazjum założyła i prowadzi:

1) przedstawiony Zarządowi Miejskiemu Starogardu Gdańskiego, zwanego dalej organem 
dotującym, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji,

2) określający planowaną liczbę wychowanków przedszkola, uczniów szkoły lub 
gimnazjum,

3) zawierający zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących 
w liczbie wychowanków lub uczniów,

4) wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.



§ 4

1.  Organ dotujący,  przed  udzieleniem i  przekazaniem dotacji,  stwierdza  aktualną  liczbę 
wychowanków lub uczniów.

2. Organ dotujący przekazuje dotacje w terminach miesięcznych, jednak nie później niż do 
dnia 20 każdego miesiąca.

3.  Osoba prawna lub  fizyczna,  o  której  mowa w § 2,  sporządza i  przekazuje  organowi 
dotującemu, nie później niż w ciągu 10 dni po upływie każdego miesiąca, rozliczenie 
otrzymanych dotacji  za  okres  od początku roku kalendarzowego do końca minionego 
miesiąca  sprawozdawczego,  z  uwzględnieniem  aktualnej  liczby  wychowanków  lub 
uczniów.

4. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystywania dotacji.

§ 5

W roku  1999,  na  podstawie  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  stycznia  1999  r.  Przepisy 
wprowadzające reformę ustroju szkolnego (Dz. U. Nr 12, poz. 96), gimnazja założone z 
dniem  l  września  1999  r.  przez  osoby  prawne  i  fizyczne  otrzymuj  ą  dotację  z  dniem 
założenia.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu Starogardu Gdańskiego.

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski


